Sermon 5, n. 36-37

INITIUM esse sapiéntiæ timórem Dómini, dicit prophéta. Quid est autem ínítium sapiéntiæ, nisi sæculo renuntiáre? Quia sápere sæculária,

LA crainte du Seigneur est le commencement de la sagesse, dit le prophète ; mais qu'est-ce que le commencement de la sagesse, sinon renoncer au siècle?

stultitia est. Dénique sapiéntiam hujus mundi, stultítiam esse apud Deum, Apóstolus dicit. Sed et ipse timor Dómini, nisi secúndum sciéntiam sit, nihil prodest, immo obest plúrimum. Síquidem Judæi habent zelum Dei : sed quia non habent secúndum sciéntiam, in ipso zelo et timóre majórem cóntrahunt divinitátis of-fénsam. Quod circumcídunt infántulos suos quod sábbata custódiunt, timórem Dei habent ; sed quia nésciunt legem spirítalem esse, circumcídunt corpus, non cor suum.

R. Da mihi, Dómine, sédium tuárum assistí-
cem sapiéntiam, et noli
me reprobáre a púeris
tuis : * Quóniam servus
tuus sum ego, et filius
ancíllæ tuæ. ŷ. Mitte
illam de sede magnítú-
dinis tuæ, ut mecum sit
et mecum labóret. Quóniam.

Parce que prendre goût aux choses du siècle, c'est folie, comme dit l'Apôtre : *La Sagesse de ce monde est folie devant Dieu*¹. Mais la crainte du Seigneur elle-même, si elle n'est pas selon la science, ne sert de rien ; bien plus elle nuit beaucoup. Ainsi les Juifs ont le zèle de Dieu ; mais parce qu'ils ne l'ont pas selon la science, dans leur zèle même et leur crainte, ils commettent une offense plus grande contre la divinité. Lorsqu'ils circonci- sent leurs enfants, ob- servent les sabbats, ils ont la crainte de Dieu ; mais ignorant que la loi est spiri- tuelle, ils circonci- sent leur corps et non leur cœur.

R. Donnez-moi, Seigneur, la sagesse assistante de vos jugements, et ne me rejetez pas d'entre vos familiers : * Car je suis votre serviteur et le fils de votre servante. ŷ. Envoyez-la du siège de votre grandeur, pour qu'elle soit avec moi et travaille avec moi. Car.

LEÇON V

ET quid de Judæis
dico? Sunt étiam in

MAIS pourquoi parler des
Juifs? Il y en a aussi

1. I Cor. 3, 19.

nobis, qui habent timórem Dei, sed non secúndum sciéntiam, statuéntes durióra præcépta, quæ non possit humana conditio sustinére. Timor in eo est, quia vidéntur sibi consúlere disciplínæ, opus virtútis exigere ; sed inscítia in eo est, quia non compatiúntur natúræ, non æstimant possibilitátem. Non sit ergo irrationábilis timor. Etenim vera sapiéntia a timóre Dei incipit, nec est sapiéntia spiritalis sine timóre Dei : ita timor sine sapiéntia esse non debet.

℞. Inítium sapiéntiæ timor Dómini : * Intellectus bonus ómnibus faciéntibus eum : laudatio ejus manet in sæculum sæculi. †. Diléctio illius custódia legum est : quia omnis sapiéntia timor Dómini. Intellectus.